Администрация Вольского муниципального района

ПРОТОКОЛ

совещания от 16.09.2014 г.

Консультативного Совета по вопросам малого предпринимательства при Главе администрации Вольского муниципального района
16.09.2014 года
14:00 часов

Большой  зал администрации ВМР

Председательствующий – Председатель Консультативного Совета при Главе администрации Вольского муниципального района Литвинович Валерий Герасимович
Члены Совета:
1. Бадалов Руфат Файзи оглы

2. Шаропатый Дмитрий Владимирович

3. Латанов Александр Сергеевич

4. Алтынбаева Алла Анатольевна

5. Кочегаров  Степан  Валерьевич

6. Аббасов Суад Кямиль оглы

7. Кузьмич  Мария Евгеньевна

Присутствовали:
1. Председатель Комитета по инвестиционной деятельности и промышленности администрации Вольского муниципального района Давыденко Андрей Анатольевич;
2. Начальник отдела  промышленности  и инвестиционной деятельности администрации Вольского муниципального района Климова Эльвина  Анатольевна;
3. Начальник отдела социально – экономической  политики администрации Вольского муниципального района  Зеленова  Светлана  Викторовна.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет по результатам  заседания комиссии  об  ограничении  проезда  грузового  автотранспорта  к  предприятиям  розничной  торговли (по обращению  Бадалова  Руфат  Файзи  оглы)

Антонов  Алексей  Юрьевич;

2. О порядке предоставления  грантов  предпринимателям г.Вольска  и  Вольского  района

Зеленова  Светлана  Викторовна;

3. О принятии в состав членов Консультативного Совета по вопросам малого предпринимательства  при  Главе  администрации       Вольского   муниципального района

            Литвинович Валерий Герасимович;

4. Разное.

СЛУШАЛИ:
1. Антонов  А.Ю. – отчитался по результатам  заседания комиссии  об  ограничении  проезда  грузового  автотранспорта  к  предприятиям  розничной  торговли (по обращению  Бадалова  Руфат  Файзи  оглы) и озвучил  принятые  администрацией  Вольского  муниципального   района   решениях   по данному   вопросу.
2.  Зеленова С.В.  – доложила о порядке  представления  субсидий на предоставление грантов  вновь  зарегистрированным и действующим менее  одного  года  субъектам малого  и  среднего  предпринимательства,  открывающим  новые  производства,  уводящие  от монопрофильности   г.Вольска  и Вольского  района.
3. Литвинович В.Г. -  предложил включить в состав членов Консультативного Совета по вопросам малого предпринимательства при Главе администрации   Вольского муниципального района – Антонова  Алексея  Юрьевича  –  заместителя           директора ООО  «ЦПП     МБ»  и  предпринимателя    Анисимова     Сергея    Владимировича.

            Литвинович В.Г. – предлагаю 21.

            Большинство «за».
4. Литвинович В.Г. – озвучил просьбу заместителя Главы администрации по социальным  вопросам  Вольского  муниципального  района Т.А.Гараниной  по приведению  в  надлежащий   вид  помещения  магазинов, офисов и других  зданий, помещений, принадлежащих  предпринимателям   ко дню празднования  города  и  проинформировал   предпринимателей   о мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления в этой сфере  (покраска, фасадов, мытье  окон, уборка мусора на прилегающей территории, украшение зданиями шариками и прочими атрибутами).
 Аббасов  Суад  Кямиль   оглы   углубил  эту   проблему   и   предложил       обратиться   с  просьбой   к  Общественной   палате  Вольского  муниципального  района  поддержать Совет в том, что в некоторых  магазинах  города  имеются  просроченные  продукты  и  грязь  в  помещениях  и  на  прилавка, где  находятся  продукты   проводить  рейды по  этим   торговым  точкам.
5. Аббасов Суад Кямиль Оглы  проинформировал  членов  Консультативного Совета по вопросам малого  предпринимательства при главе  администрации Вольского  муниципального  района о том, что для них  будут  изготовлены  удостоверения  о принадлежности к Совету и попросил сдать фотографии.

РЕШИЛИ:
1. После обращения к  главе администрации  Вольского муниципального района с просьбой рассмотреть возможность проезда грузового автотранспорта к объектам розничной торговли для разгрузки, после  пересмотра оформления запрещающих знаков и  проведения  совместного  заседания  комиссии по безопасности дорожного движения с участием Членов Совета решили продолжить работу в этом направлении, так как еще по этому вопросу не достигнуто окончательного  результата.
2. Принять к сведению и изучить  порядок представления  субсидий на предоставление грантов  вновь  зарегистрированным и действующим менее  одного  года  субъектам малого  и  среднего  предпринимательства,  открывающим  новые  производства,  уводящие  от   монопрофильности   г.Вольска  и Вольского  района.
3. Назначить заседание Консультативного Совета по вопросам малого предпринимательства при Главе администрации Вольского муниципального района с целью включения в состав дополнительных членов и ротации старых членов Совета. Расширить  состав  Консультативного Совета до 21человека.
4. Уточнить перечень комиссий, касающихся предпринимателей и включить в них Антонова А..;
5. Включить в состав членов Консультативного Совета по вопросам малого предпринимательства при Главе администрации   Вольского муниципального района – индивидуального  предпринимателя    Анисимова     Сергея    Владимировича
      5.  Информацию    В.Г. Литвиновича   по    приведению   в   надлежащий   вид   помещения

          магазинов,   офисов   и   других   зданий,  помещений,   принадлежащих   им  ко   дню

          празднования  города  принять  к  сведению.
6. Сообщение    Аббасова    Суад    Кямиль    оглы    об    изготовлении    удостоверений    о

          принадлежности   к  Совету  принять   к  сведению.

Председатель Совета                                                  В.Г. Литвинович